1

Центральная закупочная комиссия
Публичного акционерного общества «ТГК-14»

_____________________________________________________________________________
ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА

заседания Центральной закупочной комиссии ПАО «ТГК-14»

Место проведения: г. Чита
Форма проведения: очно-заочная
Дата проведения: 06.10.2021 г.
Дата составления протокола: 06.10.2021 г.
Дата согласования протокола: 06.10.2021 г.
Присутствовали:
Председатель комиссии: Какаулин А.В
Члены комиссии: Варавка А.В., Рыжков И.В., Рыбаков Е.С. Паладецкая И.С.
Секретарь комиссии: Скворцова И.В.

Вопрос 23:

23. О рассмотрении итогов запроса предложений в электронной форме на поставку запасных
частей к котельному оборудованию (ВЭКи, змеевики, пароперегреватели, подогреватели) для нужд
филиалов ПАО «ТГК-14» на 2022г.

По двадцать третьему вопросу повестки заседания слушали:
- Паладецкую И.С.

По итогам запроса предложений в электронной форме на поставку запасных частей к котельному
оборудованию (ВЭКи, змеевики, пароперегреватели, подогреватели) для нужд филиалов ПАО «ТГК-14»
предлагается разделить объем поставки по минимальным ценам между следующими участниками:

- АО «ЗКО", г. Алексеевка;
- ООО "НПО "БЗКО", г. Барнаул;
- ООО ТД «ЭАС», г. Барнаул.
Учитывая вышеизложенное, прошу ЦЗК:
А. Признать запрос предложений в электронной форме на поставку запасных частей к

котельному оборудованию ВЭКи, змеевики, пароперегреватели, подогреватели) для нужд филиала ПАО
«ТГК-14» состоявшимся с подведенными итогами.

Решение принято.

Б. В целях эффективности расходования денежных средств разделить объем и заключить

договор поставки для нужд филиалов ПАО «ТГК-14».
Предмет договора: поставка запасных частей к котельному оборудованию (ВЭКи, змеевики,

пароперегреватели, подогреватели).
Стороны договора:
Заказчик - Публичное акционерное общество «Территориальная генерирующая компания №14».
Поставщик- АО «ЗКО», г. Алексеевка.
ИНН Поставщика: 3122503825
Стоимость договора: 11 550 000,00 руб. без НДС (13 860 000,00 руб. с НДС), в том числе для

нужд филиалов:
- «Читинская Генерация» на сумму 9 700 000,00 руб. без НДС (11 640 000,00 руб. с НДС);
- «Генерация Бурятии» на сумму 1 850 000,00 руб. без НДС (2 220 000,00 руб. с НДС).
Заявочная кампания: ремонт.
Условия оплаты: в течение 30 календарных дней с момента поставки ТМЦ на склад

Грузополучателя, при досрочной поставке до 15.12.2021г. оплата производится не ранее 15.01.2022г.
Срок поставки: позиция технического задания № 1, 2 – до 31.05.2022г., позиция технического

задания № 4,6 - до 15.04.2022г.
Метод определения начальной (максимальной цены): метод сопоставимых рыночных цен.
Решение принято.

В. В целях эффективности расходования денежных средств разделить объем и заключить

договор поставки для нужд филиалов ПАО «ТГК-14».

2

Предмет договора: поставка запасных частей к котельному оборудованию (ВЭКи, змеевики,
пароперегреватели, подогреватели).

Стороны договора:
Заказчик - Публичное акционерное общество «Территориальная генерирующая компания №14».
Поставщик- ООО «НПО «БЗКО», г. Барнаул.
ИНН Поставщика: 2224181540.
Стоимость договора: 20 250 243,22 руб. без НДС (24 300 291,86 руб. с НДС), в том числе для

нужд филиалов:
- «Читинская Генерация» (ремонт) на сумму 9 417 000,00 руб. без НДС (11 300 400,00 руб. с

НДС);
- «Читинская Генерация» (инвестиции) на сумму 10 833 243,22 руб. без НДС (12 999 891,86 руб.

с НДС).
Заявочная кампания: инвестиции/ремонт.
Условия оплаты: в течение 30 календарных дней с момента поставки ТМЦ на склад

Грузополучателя, при досрочной поставке до 15.12.2021г. оплата производится не ранее 15.01.2022г.
Срок поставки:
- «Читинская Генерация» (ремонт) не позднее 01.02.2022г.;
- «Читинская Генерация» (инвестиции) не позднее 30.03.2022г.
Метод определения начальной (максимальной цены): метод сопоставимых рыночных цен.
Решение принято.

Г. В целях эффективности расходования денежных средств разделить объем и заключить

договор поставки для нужд филиалов ПАО «ТГК-14».
Предмет договора: поставка запасных частей к котельному оборудованию ВЭКи, змеевики,

пароперегреватели, подогреватели).
Стороны договора:
Заказчик - Публичное акционерное общество «Территориальная генерирующая компания №14».
Поставщик- ООО ТД «ЭАС», г. Барнаул.
ИНН Поставщика: 0411166193.
Стоимость договора: 9 324 000,00 руб. без НДС (11 188 800,00 руб. с НДС).
Заявочная кампания: ремонт.
Условия оплаты: в течение 30 календарных дней с момента поставки ТМЦ на склад

Грузополучателя, при досрочной поставке до 15.12.2021г. оплата производится не ранее 15.01.2022г.
Срок поставки: не позднее 01.02.2022 г.
Метод определения начальной (максимальной цены): метод сопоставимых рыночных цен.
Решение принято.

Заместитель Председателя комиссии                                                                    А.В. Варавка

Секретарь комиссии                                                                                                И.В. Скворцова